УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ДОЛГОПРУДНОГО

ГИМНАЗИЯ №13

(АОУ гимназия №13)

ПРИКАЗ

01.10.2013 г.                                                                                № 425
Долгопрудный

О предоставлении платных
образовательных услуг «Адаптация
детей к условиям школьной жизни»
В соответствии с  Законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Законом РФ «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706, постановлением администрации города от 27.09.2012 г. №3876/5  «О согласовании тарифов»,  постановлением главы города от 12.03.2012г. №21-ПГ/Н «Об утверждении порядка определения платы для граждан и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Долгопрудного», постановлением администрации города от 29.06.2012г. №474-ПА/Н «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрации г. Долгопрудного «Согласование и установление тарифов на услуги и работы, предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями (кроме муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства)», решением Совета депутатов г. Долгопрудного от 17.02.2012 г. № 17-нр «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных автономных учреждений, оказываемые (выполняемые) ими для граждан и юридических лиц за плату», на основании Устава автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования                                    г. Долгопрудного гимназии № 13, Лицензии на право ведения образовательной деятельности Серии РО МО № 000428, выданной  02.09.2011 г. Министерством образования Московской области Рег. № 67412, приказа директора АОУ гимназии № 13 от 02.09.2013 г. № 380 «Об утверждении тарифов на платные услуги» и заявлений родителей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить родителям детей, подлежащим обучению в 2014-2015 учебном году, платные образовательные услуги «Адаптация детей к условиям школьной жизни».

2. Определить срок предоставления платных образовательных услуг «Адаптация детей к условиям школьной жизни» с 01 октября 2013 г. по 30 апреля 2014 г.

3. Для организации работы платных образовательных услуг «Адаптация детей к условиям школьной жизни» привлечь следующих педагогических работников АОУ гимназии №13:

· Даньшину Юлию Владимировну, учителя начальных классов;
· Шевцову Маргариту Алексеевну, учителя начальных классов;

· Райкову Ирину Петровну, учителя начальных классов;

· Никитину Надежду Александровну, учителя начальных классов.
4. Сформировать учебные группы, назначить их преподавателей, закрепить учебные кабинеты:
	Группа
	Преподаватель
	Кабинет

	Группа № 1
	Даньшина Юлия Владимировна
	103

	Группа № 2
	Шевцова Маргарита Алексеевна
	202

	Группа № 3
	Райкова Ирина Петровна
	304

	Группа № 4
	Никитина Надежда Александровна
	303

	Группа № 5
	Даньшина Юлия Владимировна
	103

5.   Зачислить в учебные группы следующих детей:

	Группа № 1
	№ п/п
	Фамилия, имя

	1.
	Литвинов Михаил

	2.
	Соломатина Софья

	3.
	Аветисян Беник

	4.
	Зубкова Екатерина

	5.
	Орлова Диана

	6.
	Шевёлкина Алиса

	7.
	Сулейманов Клим

	8.
	Ашкар Кристиан

	9.
	Веселова Зоя

	10.
	Флейшгауэр Виктория

	11.
	Дорохина Евгения

	12.
	Саргсян Сафина

	Группа № 2

	1.
	Заяц Елизавета

	2.
	Липчиу Елизавета

	3.
	Корнева Юлия

	4.
	Лушников Иван

	5.
	Федорова Вероника

	6.
	Смуров Артем

	7.
	Леус Кирилл

	8.
	Вартанян Татьяна

	9.
	Миронычева Диана

	10.
	Дымкина Ирина

	11.
	Лулаев Ислам

	Группа № 3
	1.
	Иванова Ксения

	2.
	Сорокина Алиса

	3.
	Гордеев Данила

	4.
	Пригарин Арсений

	5.
	Кобцев Никита

	6.
	Седельников Константин

	7.
	Васильев Дмитрий

	8.
	Захаров Максим

	9.
	Скорик Иван

	10.
	Гумовский Данила

	11.
	Акопян Армен

	12.
	Прихода Юрий

	Группа № 4
	1.
	Переверзева Софья

	2.
	Французова Софья

	3.
	Коновалов Борис

	4.
	Кремнева Вероника

	5.
	Першова Мария

	6.
	Калужская София

	7.
	Шилова Анна

	8.
	Базанова Анастасия

	9.
	Малахов Максим

	10.
	Шульга Анна

	11.
	Прошутинская Ульяна

	12.
	Иванникова Дарья

	13.
	Колчина Алена

	Группа № 5
	1.
	Кормилкина Елизавета

	2.
	Костюк Даниил

	3.
	Петухова Виктория

	4.
	Задобривская Ангелина

	5.
	Задобривская Валерия

	6.
	Раздайбедина Евгения

	7.
	Степин Илья

	8.
	Котов Вадим

	9.
	Скворцова Алена

	10.
	Юмашева Екатерина

	11.
	Пахомкин Александр

	12.
	Погодина Елизавета

	13.
	Герасимова Екатерина

	14.
	Гудина Виктория

	15.
	Сизонюк Антон

	16.
	Мартынов Андрей

6.   Утвердить Порядок расчета месячной стоимости оплаты платных образовательных услуг «Адаптация детей к условиям школьной жизни» (Приложение №1).

7.  Определить перечень образовательных услуг и соответствующие им образовательные программы для реализации платных образовательных услуг «Адаптация детей к условиям школьной жизни» (Приложение №2).
8. Утвердить расписание занятий групп платных образовательных услуг «Адаптация детей к условиям школьной жизни» (Приложение №3).

9. Возложить ответственность за сохранность здоровья и жизни обучающихся дошкольного отделения во время проведения занятий на преподавателей учебных групп.

10. Общее руководство работой по оказанию платных образовательных услуг «Адаптация детей к условиям школьной жизни», контроль расходования денежных средств оставляю за собой.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор АОУ гимназии №13                                                              М.А. Герасимова
С приказом ознакомлены:                                                                      Ю.В. Даньшина

Н.А. Никитина

М.А. Шевцова
И.П. Райкова